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URJALAN KUNTA 
 
KESKUSTA-ALUEEN (LAUKEELA-HUHTI) OSAYLEISKAAVA 

 
 

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA 
 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) on kaavahanketta käsittelevä asiakirja, 
jonka tarkoituksena on kertoa, miksi kaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja 
missä vaiheessa siihen voi vaikuttaa. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman tarkoitus on määritelty Maankäyttö- ja 
rakennuslain 63 §:ssä mm. seuraavasti: 
Kaavaa laadittaessa tulee riittävän aikaisessa vaiheessa laatia kaavan tarkoitukseen 
ja merkitykseen nähden tarpeellinen suunnitelma osallistumis- ja 
vuorovaikutusmenettelyistä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. Kaavoituksen 
vireilletulosta tulee ilmoittaa sillä tavoin, että osallisilla on mahdollisuus saada tietoja 
kaavoituksen lähtökohdista ja osallistumis- ja arviointimenettelystä. 
 

 
 
 
 

 
Suunnittelualueen sijainti. Alueen rajaus saattaa vielä tarkentua suunnittelutyön 
kuluessa. 
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YLEISKAAVA JA SEN TARKOITUS 
 
Yleiskaava on kunnan yleispiirteinen maankäytön suunnitelma. Sen tehtävänä on 
yhdyskunnan eri toimintojen, kuten asumisen, palvelujen ja työpaikkojen sekä 
virkistysalueiden sijoittaminen ja niiden välisten yhteyksien järjestäminen. 
Yleiskaavoituksella ratkaistaan tavoitellun kehityksen periaatteet. Yleiskaava ohjaa 
kunnan asemakaavoitusta. 
 
Yleiskaava voi koskea koko kuntaa tai sen tiettyä  osa-aluetta, jolloin sitä kutsutaan 
osayleiskaavaksi. Kunnat voivat laatia myös yhteisen yleiskaavan. Kaava esitetään 
kartalla, johon kuuluvat myös kaavamerkinnät ja -määräykset selityksineen. 
Yleiskaavaan liittyy myös selostus, jossa esitetään mm. kaavan tavoitteet, 
vaikutukset ja muut tarpeelliset tiedot. 
 
Yleiskaavan laatimisesta vastaa kunta. Kaavan hyväksyy kunnanvaltuusto. 
Urjalan keskusta-alueen yleiskaavan suunnittelu teetetään ulkopuolisella konsultilla. 
Avoimen hankintamenettelyn myötä saatujen tarjousten perusteella kaavanlaatijaksi 
valittiin FCG Planeko Oy. 
 

 
SUUNNITTELUALUEEN SIJAINTI JA KUVAUS 
 
 
Alueen yleiskuvaus 

 
Suunnittelualue sijoittuu Urjalan kunnan keskustaajaman ympärille. Alueen ytimen 
muodostaa Laukeelan, Salmen ja Huhdin kylien keskeisistä alueista koostuva, länsi-
itä –suuntainen keskustaajama. Länsiosassa taajamaa sijaitsee Urjalan keskusta 
Laukeela, jossa sijaitsevat esimerkiksi kirkko, kunnantalo sekä pääosa kunnan 
kaupallisista palveluista.  Taajaman itäisessä päässä, Huhdissa puolestaan 
sijaitsevat yläkoulu ja Väinö Linnan lukio sekä jonkin verran kaupallisia palveluita. 
Täällä aluetta halkoo Toijalasta Turkuun johtava rautatie, jonka varressa on Urjalan 
asema. Länsireunalla suunnittelualuetta halkoo pohjois-etelä –suunnassa valtatie 9. 
Alueen läpi länsi-itä –suunnassa puolestaan kulkee kirkon luota Laukeelasta Huhtiin 
johtava Salmentie. Suunnittelualueeseen kuuluu myös laajahkosti maa- ja 
metsätalousvaltaista aluetta molemmin puolin keskustaajamaa. Eteläisellä puolella 
taajamaa on huomattava määrä viljelysmaata, pääosin kuivatun Vanhajärven pohjaa, 
joka avarana peltomaisemana halkoo koko suunnittelualuetta. Suunnittelualueen 
pohjoisosa on puolestaan pääosin metsäaluetta. 
 

Alueen historia 
 
Urjalan keskustan ympäristön maisemasta on hyvin luettavissa alueen pitkä 
asutushistoria. Kuivatun Vanhajärven ranta ja lännestä itään kulkeva harju ovat 
maiseman keskeisimmät elementit. Juuri Vanhajärven rantahietikot ovatkin olleet 
sopivia asuinpaikkoja kivikauden (Suomessa n. 8600-1500 eKr) ihmisille; 
Vanhajärven pohjois- ja itärannoilta tunnetaan tällä hetkellä kolme tai neljä kivikauden 
asuinpaikkaa. Erityisen leimansa Urjalan keskustan maisemille antavat kuitenkin 
lukuisat rautakautiset (Suomessa n. 500 eKr-1200 jKr) muinaisjäännökset. 
Vanhajärven rantamilla on ainakin viisi rautakautiseksi ajoitettua kalmistoa. Erityisesti 
Ali-Uotilan kalmistoalue suurine katajineen on maisemassa huomiota herättävä. 
Kalmistojen ja muiden röykkiöiden lisäksi lähistöllä on muutama rautakautiseksi 
ajoitettu kuppikivi sekä samaten rautakaudelle ajoitettu puolustusvarustus, 
Rutajärven muinaislinna. 
 



 3

Rautakautisen asutuksen jatkuminen historialliselle ajalle lienee varmaa. Urjalaan 
perustettiin seurakunta jo keskiajalla. Yleiskaavan suunnittelualueella voidaan 
nykyisten tilojen muodostumista seurata aina 1500-luvulle asti. Vanhat kartat kertovat 
yksityiskohtaisesti alueen asutuksesta, maanviljelyksestä ja muusta maankäytöstä. 
Laukeelan ryhmäkylän asuintontit sijaitsivat suunnilleen nykyisen kirkon 
eteläpuolisella, kohden Vanhajärveä viettävällä rinteellä. Salmen kylän tontit 
puolestaan olivat tiiviinä ryhmänä Vanhajärven ja Uutisjärven välisellä 
harjukannaksella. Huhdin kylätontti sijaitsi likimain nykyisen aseman kohdalla. Tämän 
ajan kartoista voi todeta esimerkiksi Laukeelan sijainnin maanteiden risteyksessä. 
Vuonna 1806 rakennettiin Urjalan nykyinen puukirkko Laukeelan kylätonttien 
pohjoispuoliselle mäen laelle. 1800-luvun mittaan alkoi varsinainen taajamaksi 
kehittyminen, kun kirkonkylä alkoi houkutella ympäristöönsä asutusta ja palveluita. 
Kirkon ympäristössä on säilynyt katkelma vanhaa kirkonkylän rakennettua miljöötä 
liikerakennuksineen. Maiseman agraarinen luonne on kuitenkin säilynyt pitkään 
hallitsevana, varsinkin kun ensin Uutisjärvi ja lopulta myös Vanhajärvi kuivattiin 
viljelysmaaksi. 
 
Viimeisten vuosikymmenien aikana on Urjalan keskusta-alueen asutus laajentunut 
varsinkin Laukeelan ja Huhdin kylissä. Kunnan toiminnallinen keskusta on 
muodostunut Laukeelaan, kirkon itäpuolelle. Urjalan tori on perjantaiaamuisin 
seutukunnan suosituimpia kokoontumispaikkoja. Asutus on alueella suuressa määrin 
pientalovaltaista; kerrostaloja on muutamia aivan torin kupeessa Laukeelassa sekä 
Aseman lähistöllä Huhdissa. 1950- ja 1960-luvun suunnitelmissa nähtiin Huhdin 
alueen sijainti rautatien varressa niin tärkeäksi, että uskottiin alueen muodostuvan 
Urjalan varsinaiseksi keskustaksi. Tuon ajan asemakaavoitus on kuitenkin jäänyt 
suurelta osin ylimitoitettuna toteutumatta, eikä tarvittavien palveluiden säilyttäminen 
alueella ole ollut helppoa. Urjalan keskustaajamassa näkyy selkeästi myös 
yritystoiminta; teollisuustoiminta on keskittynyt Valtatie 9:n ja Salmentien varsille, 
mutta myös aivan Laukeelan ja Huhdin keskustoihin. 

 
 
ALOITE 
 

Aloite yleiskaavan laatimiseksi Urjalan keskustaajaman alueelle on tehty kunnan 
toimesta. 
 

 
 
LÄHTÖTIEDOT JA SUUNNITTELUTILANNE SEKÄ SELVITYKSET 
 
 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) välittyvät yleiskaavaan lähinnä 
maakuntakaavan kautta.  VAT:iin sisältyvät valtakunnallisesti merkittävät 
kulttuurihistorialliset ympäristöt huomioidaan yleiskaavaa laadittaessa. Urjalan 
keskusta-alueen osayleiskaavan suunnittelualueella tällaisia kohteita on kaksi, 
Urjalan kirkko ympäristöineen ja Urjalan rautatieasema. 

 
 
Maakuntakaava  

 
Pirkanmaan 1. maakuntakaava on ns. kokonaiskaava, jossa on tarkasteltu 
rakentamisalueita, liikennettä, energia-, vesi- ja jätehuoltoa, virkistys- ja 
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suojelualueita, arvokkaita maisema-alueita ja kulttuuriympäristöjä, pohjavesi- ja maa-
aineskysymyksiä. Suunnittelualueena on koko Pirkanmaa. Tällainen 
kokonaisvaltainen alueidenkäyttösuunnitelma on tarpeellinen maakunnan yleisen 
kehittämistyön sekä kuntien ja sektoriviranomaisten yksityiskohtaisemman 
suunnittelun pohjaksi ja yhteensovittamiseksi. 
Lisäksi kaavassa osoitetaan kehittämisen kohdealueena maakunnan kehityksen 
kannalta merkittäviä hankkeita ja alueita. Kaavakokonaisuuteen liittyy laaja 
vaikutusten arviointi. 
 
Pirkanmaan maakuntavaltuusto hyväksyi ylimääräisessä kokouksessaan 
maakuntakaavaehdotuksen ja kaava siirtyi 9.3.2005 ympäristöministeriön 
vahvistamiskäsittelyyn. Valtioneuvosto vahvisti Pirkanmaan 1. maakuntakaavan 
29.3.2007. Maakuntakaavan vahvistamisen yhteydessä kumottiin voimassa ollut 
Pirkanmaan 3. seutukaava.  
 
Maakuntakaavassa on Urjalan keskustan ympäristöön, osayleiskaavan 
suunnittelualueelle osoitettu taajamatoimintojen aluetta, työpaikka-aluetta, teollisuus- 
ja varastoaluetta sekä maatalousaluetta, jolla on erityisiä ympäristöarvoja. 
Kohdemerkintöinä on osoitettu Laukeelaan keskustatoimintojen alue sekä koko 
suunnittelualueelle 15 tiedossa olevaa kiinteää muinaisjäännöstä. Lisäksi 
maakuntakaavaan on merkitty mm. luonnonsuojelualue (Hyrsynharju), 
vedenhankinnan kannalta tärkeitä pohjavesialueita, maakunnallisesti arvokkaat 
kulttuuriympäristöt (Urjalan kirkon seutu ja Urjalan asema), ulkoilureittejä sekä 
liikenteeseen ja sähköverkkoon liittyviä merkintöjä. 
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Pirkanmaan 1. vaihemaakuntakaava koskee turpeen tuotantoon soveltuvia 
suoalueita koko Pirkanmaan alueella. Kaavoituksen käynnistämisestä päätti 
Pirkanmaan maakuntavaltuusto 28.5.2008.  Pirkanmaan liiton maakuntahallitus on 
asettanut  kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtäville loppukesällä 2008. 
Kaavoituksen tarkoituksena on varata riittävät alueet turvetuotantoa varten. Kaavaan 
otettavat suot valitaan sellaisten soiden joukosta, jotka on jo tutkittu. Näistä kuitenkin 
karsitaan pois ojittamattomat suot, suojelu- ja virkistyskäytössä olevat, sellaiset, joilla 
tiedetään olevan luontoarvoja, energiasisällöltään vähäiset ja asutuksen lähellä 
olevat. Jäljelle jääneistä valitaan ne, joita ehdotetaan otettavaksi kaavaan. Kaikkiin 
näihin tehdään luontokartoitukset. 
 
Lisätietoja Pirkanmaan 1. maakuntakaavasta sekä Pirkanmaan 1. 
vaihemaakuntakaavoituksesta saa Pirkanmaan liitosta, osoite: Nalkalankatu 12, PL 
76, 33201 Tampere, puhelin 03 2481 111, Internet: www.pirkanmaa.fi. 

 
 
Yleiskaava  
 

Urjalan kirkonseudun osayleiskaava 
Urjalan kirkonseudun alueelle on laadittu osayleiskaava, joka on hyväksytty 
kunnanvaltuustossa 17.1.1983. Kaavaa ei ole vahvistettu, joten se ei ole 
oikeusvaikutteinen. Kaava on monilta osiltaan vanhentunut ja toteutumaton. Urjalan 
kirkonseudun osayleiskaava sijoittuu kokonaisuudessaan Urjalan keskusta-alueen 
osayleiskaavan suunnittelualueeseen, joten uusi yleiskaava korvaa sen voimaan 
tullessaan. 

 
Urjalankylän osayleiskaava 
Urjalankylän osayleiskaava on hyväksytty kunnanvaltuustossa 9.2.2004. 
Kunnanhallitus määräsi 10.5.2004 kaavan voimaan muilta, paitsi valituksenalaisilta 
osiltaan, jotka ovat tulleet voimaan 23.8.2007. Urjalankylän osayleiskaava sijoittuu 
itäisimmiltä osiltaan Urjalan keskusta-alueen osayleiskaavan suunnittelualueelle. 
Kaava on oikeusvaikutteinen. 
 

 
Asemakaava 

 
Urjalan kunnan voimassa oleva asemakaavojen karttayhdistelmä on nähtävissä 
kunnantalon Teknisessä palvelukeskuksessa sekä kunnan Internet-sivuilla, 
osoitteessa www.urjala.fi.  
 
Urjalan keskusta-alueen asemakaava on vanhimmilta osiltaan vuonna 1967 
hyväksyttyä rakennuskaavaa, joka oli laadittu lähes koko nykyisen keskustaajaman 
alueelle. Tämä kaava on uudistettu suurelta osaltaan, ja myös kumottu tarpeettomilta 
osiltaan. Toisaalta on myös melko laajoja uusia alueita kaavoitettu Laukeelaan, niin 
Ruokolan kuin Kolkan ja Peltorinteenkin alueille. Perusrakenteeltaan Urjalan 
keskustaajaman alue oli kuitenkin jo hahmotettu vuoden 1967 rakennuskaavassa. 
 
1970-luvulla on laadittu muutamia kaavan muutoksia niin Laukeelaan kuin Salmeen 
ja Huhtiinkin. Merkittävämmässä määrin kaavaa uudistettiin ja uusia alueita 
kaavoitettiin 1980-luvulla. Esimerkiksi Laukeelan puolella kaavaa laajennettiin 
Ruokolan suuntaan, ja vanhaa rakennuskaavaa uudistettiin lähes koko 
keskustaajaman alueella. Vanha rakennuskaava jäi tässä vaiheessa laajalti voimaan 
ainoastaan aseman seudulle ja joillekin toteutumattomille osille Laukeelan kaavaa. 
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1990-luvun kaavoituksessa lähinnä uudistettiin vanhaa kaavaa joiltakin osilta 
Laukeelan asuinalueita. 
 
Maankäytön suunnittelun merkityksen korostuminen 2000-luvulle tultaessa näkyy 
selvästi myös Urjalan asemakaavoituksen historiassa. Kaavaa on uudistettu laajoilla 
alueilla, ja myös uutta asuin- ja yritystoiminnan aluetta on kaavoitettu. Ongelmaksi on 
kuitenkin jäänyt eri aikoina laadittujen kaavojen pirstaleisuus ja yhdyskuntarakenteen 
epäyhtenäisyys ja hajanaisuus. Huomattavan laajalla osalla keskustaajamaa on 
edelleen voimassa 1960-70 –luvuilla laadittu asemakaava; näillä alueilla maankäyttö 
ei pääasiallisesti olekaan toteutunut kaavan mukaisesti. 
 
Alla olevassa kuvassa on esitetty Urjalan keskustaajaman nykyisin voimassa olevat 
asemakaavat ryhmiteltynä laatimisajankohdan mukaan. Verrattaessa kuvaa 
ajantasaiseen asemakaavojen karttayhdistelmään sekä toteutuneeseen tilanteeseen 
voidaan hyvin arvioida, miltä osin asemakaavassa olisi merkittävästi uudistamisen 
tarvetta. 

 
 
Muut suunnitelmat ja lähtökohdat 
 

Laukeelan keskustan kehittämissuunnitelma 
Keväällä 2005 käynnistyi Laukeelan keskustaprojekti –niminen hanke Urjalan kunnan 
keskusta-alueen kohentamiseksi. Keskustassa on kritisoitu mm. ankeita asfalttikenttiä 
ja turvatonta liikenteen järjestelyä, sekä todettu tarve yleisen viihtyisyyden 
parantamiseen. Syksyn 2005 ja talven 2006 aikana kehitettiin kahta 
suunnitelmaluonnosvaihtoehtoa, jotka asetettiin julkisesti nähtäville kunnassa. 
Suunnitelmaluonnokset olivat nähtävillä 2.2.2006-10.2.2006. Nähtävilläolon aikana 
saatiin luonnoksista mielipiteitä, ja kunnanhallitus teki 27.2.2006 valinnan 
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vaihtoehtojen välillä. Keskustan kehittämisluonnosten suunnittelijana toiminut 
suunnittelutoimisto Maa ja Vesi Oy Tampereelta on laatinut kehittämissuunnitelmasta 
27.3.2006 päivätyn raportin, josta selviää valitun suunnitelmavaihtoehdon sisältö. 
Suunnitelmat ovat nähtävissä Urjalan kunnan Internet-sivuilla, ja niihin voi tutustua 
myös kunnantalon teknisessä palvelukeskuksessa. 

 
Valtatie 9:n liikenneturvallisuuden parantaminen välillä Nuutajärvi – Tipuri 
Tiehallinto on käynnistänyt hankkeen valtatie 9:n liikenneturvallisuuden 
parantamiseksi Urjalan ja Kylmäkosken kunnissa välillä Nuutajärvi-Tipuri. Kyseisellä 
tieosuudella on useita vaarallisia yleisten ja yksityisteiden liittymiä. Näkemäolosuhteet 
ovat monissa liittymissä erittäin puutteelliset, ja myös kääntyminen teille koetaan 
vaaralliseksi vilkkaan raskaan liikenteen vuoksi. Myös tievalaistuksessa on puutteita. 
 
Hankkeen tavoitteena on tiesuunnitelman myötä parantaa liikenneturvallisuutta 
valtatie 9:llä sekä sen liittymissä. Suunnitelma käsittää mm. keskikaiteellisia 
ohituskaistoja sekä merkittäviä liittymäjärjestelyitä mm. Urjalan keskustan kohdalla.  
Keskustan kohdalla on esimerkiksi Tampereentien liittymä tarkoitus siirtää 
rinnakkaisväylää myöten uuteen Ruokolan eritasoliittymään. Suunnitelman mukaan 
myös huomattava määrä kaavakatujen ja yksityisteiden liittymistä on tarkoitus 
keskittää entistä harvempiin liittymiin. 

 
 
Suunnittelutyötä varten laadittavat erilliset selvitykset 

 
Luontoselvitys 
Suunnittelualueesta laaditaan luontoselvitys. Kunta on kilpailuttanut touko-
kesäkuussa 2008 selvityksen tekemisen, ja tarjouskilpailun perusteella 
luontoselvityksen laatii Tmi Mira Ranta. Luontoselvitys laaditaan kesän 2008 ja 
kevään 2009 välisenä aikana.  
Selvityksen tarkoituksena on yleiskaavan laatimista varten tarkoituksenmukaisella 
tarkkuudella ja riittävän kattavasti selvittää alueen luonnon olosuhteita ja luonnon 
monimuotoisuutta sekä tältä pohjalta kartoittaa alueen arvokkaita luontokohteita. 
Selvitystyöhön kuuluu myös alueen luontokohteiden arvottaminen maankäytön 
suunnittelua varten. 

 
Kulttuuriympäristö ja maisema 
Suunnittelualueesta laaditaan kunnan omana virkatyönä maisema-analyysi 
nykytilanteen mukaan sekä maiseman ja kulttuuriympäristön historian selvitys.  
Lähdeaineistona käytetään lähinnä vanhaa kartta-aineistoa, kuten isojakokartat 1700-
luvulta, nk. Kuninkaan kartasto 1700-luvun lopusta, nk. Senaatin kartasto 1900-luvun 
alusta sekä pitäjänkartat ja peruskartat. 
 
Rakennusinventointi 
Suunnittelualueen rakennuskannasta laaditaan konsulttityönä yleiskaavatasoinen 
inventointi. Tarjouskilpailun perusteella inventoinnin tekijäksi valittiin Tmi Selvitystyö 
Ahola. Inventoidut kohteet (rakennukset tai aluekokonaisuudet) arvotetaan 
kulttuurihistoriallisin perustein ja niille annetaan maankäyttösuositukset, jonka 
pohjalta yleiskaavassa ratkaistaan kohteille mahdollisesti tulevat kaavamerkinnät. 

 
Arkeologinen inventointi 
Suunnittelualueella suoritetaan arkeologinen inventointi. Kunta on kilpailuttanut 
touko-kesäkuussa arkeologisen inventoinnin laatimisen, ja tarjouskilpailun perusteella 
inventoinnin laatii Pirkanmaan maakuntamuseo. Inventointi tehdään syksyllä 2008.  
Inventoinnin tarkoituksena on tarkastaa tiedossa olevien kiinteiden 
muinaisjäännösten nykytila sekä paikantaa mahdollisia uusia kohteita. Inventointi 
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kattaa sekä esihistorialliset että historiallisen ajan kohteet. Inventoinnissa arvioidaan 
myös kohteiden laajuus sekä esitetään kohteille suojeluluokitus ja tarvittava suoja-
alue. 

 
 
TAVOITTEET 
 

Urjalan keskusta-alueen osayleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena. Kaavassa 
määritellään rakennettavat ja rakentamattomat alueet sekä osoitetaan ympäristön 
valtakunnalliset, maakunnalliset ja paikalliset arvokohteet. Tavoitteet määritellään ja 
tarkennetaan vuorovaikutuksessa osallisten kanssa.  
 
Yleiskaavoituksen alustavina tavoitteina on 1) osoittaa Urjalan keskusta-alueen 
tulevaisuuden laajenemisalueet melko tarkasti. Tämä tarkoittaa esimerkiksi uusien 
asemakaavoitettavien asuin-, liike- ja teollisuusalueiden osoittamista. 2) Tavoitteena 
on eheyttää keskusta-alueen yhdyskuntarakennetta, mikä tarkoittaa esimerkiksi 
kaupallisten palveluiden toimintaedellytysten turvaamista lisäämällä keskustan 
viihtyisyyttä ja houkuttelevuutta. 3) Yleiskaavoituksen yhteydessä selvitetään myös 
alueen yhdyskuntarakenteen ongelmakohtia, esimerkiksi liikenteestä ja 
suunnittelemattomalla tavalla sekoittuneesta maankäytöstä johtuvat ongelmat. 4) 
Kulttuuriympäristö- ja maisemaselvityksen, rakennusinventoinnin, arkeologisen 
inventoinnin sekä luontoinventoinnin perusteella osoitetaan säilytettävät 
kulttuuriympäristön ja luonnonympäristön ominaispiirteet sekä suojelukohteet. 5) 
Yleiskaavassa turvataan myös alueen elinkeinotoiminta ja sen kehittäminen 
osoittamalla riittävästi aluevarauksia yritystoiminnan, kaupan sekä maa- ja 
metsätalouden tarpeisiin. 
 

 
VAIKUTUSTEN ARVIOINTI  
 

Maankäyttö- ja rakennusasetuksen 1 § mukaan kaavaa laadittaessa on vaikutuksia 
selvitettävä siinä laajuudessa, että voidaan arvioida suunnitelman toteuttamisen 
merkittävät välittömät ja välilliset vaikutukset: 
1) ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön; (turvallisuus, viihtyisyys) 
2) maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon; 
3) kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin; 
4) alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä 
liikenteeseen; 
5) kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön. 
(rakennuskulttuuri, maisema- ja kylätaajamakuva) 

 
 Vaikutusten arviointi raportoidaan kaavaselostuksessa. 
 
 
OSALLISET 
 

Osallisina voidaan pitää esimerkiksi seuraavia:  
 
Kaavan vaikutusalueen asukkaat 
Vaikutusalueen maanomistajat 
Vaikutusalueen yritysten työntekijät 
Vaikutusalueen elinkeinonharjoittajat 
 
Kunnan hallintokunnat 
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Pirkanmaan ympäristökeskus 
Pirkanmaan liitto 
Tiehallinto, Hämeen tiepiiri 
Pirkanmaan maakuntamuseo 
Valkeakosken ympäristöpalvelut (kunnan ympäristöviranomainen) 
Tampereen aluepelastuslaitos 

 Ratahallintokeskus 
 Kylmäkosken kunta  

 
Finngrid Oyj 
Vattenfall Verkko Oy 
Urjalan seurakunta 
Urjalan yrittäjät ry 
MTK Urjala 
Metsänhoitoyhdistys 
 
Huhdin kyläyhdistys 
Yhteinen Kirkonkylä ry  
Lounaisen Sisä-Suomen luonnonsuojeluyhdistys 
Punkalaitumen seudun invalidit ry 
 
Muut alueella toimivat yhteisöt ja yhdistykset ilmoituksensa mukaan 

 
Osallisten luetteloa voidaan täydentää työn aikana 

 
 
 
OSALLISTUMISEN JA VUOROVAIKUTUKSEN JÄRJESTÄMINEN 
 
 
Ohjausryhmä 

Suunnittelutyötä ohjaamaan on perustettu ohjausryhmä, johon kuuluvat Urjalan 
kunnasta kunnanjohtaja, hallintojohtaja, tekninen johtaja, perusturvajohtaja, 
sivistystoimenjohtaja, elinkeinoasiamies, aluearkkitehti, rakennustarkastaja, kolme 
luottamusjäsentä sekä kaavaa laativan konsultin (FCG Planeko Oy) edustajat. 
 

Yhteistyöryhmä 
Vuorovaikutuksen ja osallistumisen lisäämiseksi perustetaan erillinen yhteistyöryhmä, 
johon pyritään saamaan edustajia suunnittelualueella toimivista järjestöistä ja muista 
toimijoista. Yhteistyöryhmän on tarkoitus olla keskustelun ja tiedonvaihdon kanava 
osallisten ja suunnittelijoiden välillä. Ryhmän jäsenten tehtävänä on tuoda esille 
edustamiensa tahojen tietoja ja näkemyksiä suunnittelualueesta sekä tiedottaa 
edustamiaan tahoja suunnittelutyön etenemisestä. Yhteistyöryhmä tutustuu tehtyihin 
selvityksiin ja perehtyy suunnitelmiin kaavatyön eri vaiheissa. 

 
Päätöksenteko 

Osayleiskaavan vireilletulosta päättää kunnanhallitus ja sen hyväksymisestä 
kunnanvaltuusto. 

 
Viranomaisyhteistyö 

Kaavoituksen aloitusvaiheessa syksyllä 2008 järjestetään MRL 66 §:n mukainen 
viranomaisneuvottelu kunnan ja Pirkanmaan ympäristökeskuksen kesken. 
Neuvotteluun kutsutaan myös muut asianosaiset viranomaiset. Neuvottelu 
järjestetään kaavan laadintaan liittyvien valtakunnallisten, seudullisten ja muiden 
keskeisten tavoitteiden selvittämiseksi. 
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Kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma lähetetään tiedoksi kohdassa Osalliset 
luetelluille viranomaisille. 
 
Kaavan valmisteluvaiheessa neuvotellaan tarvittaessa kunnan ja niiden 
viranomaisten kesken, joiden toimialaa kaavoitus koskee. 
 
Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot MRA 20 §:n mukaisesti Pirkanmaan liitolta, 
Pirkanmaan ympäristökeskukselta sekä muilta yleiskaavan kannalta keskeisiltä 
viranomaisilta ja yhteisöiltä. 

 
Vireillepano ja OAS 

Kaavoituksen vireilletulosta ilmoitetaan Urjalan Sanomissa sekä kunnan 
ilmoitustaululla ja Internet-sivuilla. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on nähtävänä 
kunnantalon teknisessä palvelukeskuksessa sekä kunnan Internet-sivuilla koko 
suunnittelutyön ajan.  
Osallisilla on mahdollisuus ilmaista mielipiteensä osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta joko suullisesti tai kirjallisesti. Osallisilla on myös oikeus 
esittää Pirkanmaan ympäristökeskukselle neuvottelua OAS:n riittävyydestä. 
 

Tavoitevaihe 
Vireilletulon jälkeen käynnistyy kaavan tavoitteita, lähtökohtia, ym. käsittelevä 
työvaihe, jonka aikana järjestetään yleisötilaisuus. Tavoitevaiheen aikana osallisilla 
on myös mahdollisuus tutustua kaavoitusta varten laadittaviin erillisselvityksiin. 
Osallisilla on mahdollisuus ilmaista mielipiteensä osayleiskaavan tavoitteista, 
lähtökohdista, osallistumisen järjestämisestä, selvitysten riittävyydestä, ym. 
tavoitevaiheen asioista yleisötilaisuuden yhteydessä erikseen ilmoitettavalla tavalla 
tai kirjallisesti kunnan kaavoitustoimikunnalle osoitettuna vuoden 2009 helmikuun 
loppuun mennessä. 

 
Valmisteluvaihe 

Valmisteluvaiheessa laaditaan yleiskaavaluonnoksia (todennäköisesti kahdesta 
neljään vaihtoehtoa), jotka lähtökohdat huomioiden mahdollisimman hyvin vastaavat 
asetettuja tavoitteita. Tarvittaessa järjestetään neuvotteluja eri osapuolten kesken. 
Kaavoitustoimikunnan hyväksymät yleiskaavaluonnokset asetetaan nähtäville 
mielipiteiden saamista varten kunnantalon teknisessä palvelukeskuksessa sekä 
kunnan Internet-sivuilla. Tarvittaessa järjestetään myös yleisötilaisuus. 
Nähtävänäolosta tiedotetaan Urjalan Sanomissa, kunnan ilmoitustaululla sekä 
Internet-sivuilla. Tarvittaessa pyydetään lausuntoja asianomaisilta viranomaisilta. 
Osalliset voivat esittää mielipiteensä luonnoksesta sen nähtävänäoloaikana 
suullisesti tai kirjallisesti. 

 
 
Ehdotusvaihe 

Saadun palautteen jälkeen kaavaluonnoksista valitaan edelleen työstettävä 
vaihtoehto tai useampi vaihtoehto ja laaditaan näiden pohjalta kaavaehdotus, jonka 
kunnanhallitus käsittelee. Tämän jälkeen yleiskaavaehdotus pidetään julkisesti 
nähtävillä kunnanviraston teknisessä palvelukeskuksessa sekä kunnan Internet-
sivuilla 30 päivän ajan. Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot asianomaisilta 
viranomaisilta. Nähtävänäoloaikana kunnan jäsenillä ja osallisilla on oikeus tehdä 
kirjallinen muistutus kaavaehdotuksesta. Nähtävänäolosta julkaistaan kuulutus 
Urjalan Sanomissa sekä kunnan ilmoitustaululla ja Internet-sivuilla. 
Kaavaehdotuksesta jätettyihin muistutuksiin laaditaan vastineet, ja mikäli ne antavat 
aihetta, kaavaehdotusta tarkistetaan.  
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Hyväksymisvaihe 
Kunnanvaltuusto päättää yleiskaavan hyväksymisestä. Kunnan jäsenillä ja 
asianosaisilla on valitusoikeus kunnanvaltuuston päätöksestä Hämeenlinnan hallinto-
oikeuteen. 

 
 
AIKATAULU 
 

Osayleiskaavan suunnittelu on käynnistetty yleiskaavan laadinnan 
hankintamenettelyllä eli kaavaa laativan konsultin valinnalla keväällä 2008. 
Yleiskaavan ohjausryhmä on kokoontunut kaksi kertaa kesän 2008 aikana. 
Varsinainen kaavasuunnittelu aloitetaan syksyllä 2008.  
 
Kesän ja syksyn 2008 aikana tehdään pääosa selvityksistä. 
Osayleiskaavaluonnokset on tarkoitus asettaa julkisesti nähtäville vuoden 2009 
syksyllä. Kaavaehdotus on tavoitteena asettaa nähtäville loppuvuodesta 2010, jonka 
jälkeen kaava voidaan saattaa kunnanvaltuustoon hyväksymiskäsittelyyn. 
 

 
 
 
YHTEYSHENKILÖT 
 
Urjalan kunta 
 
Aluearkkitehti Ilari Rasimus 
 
puh.  040 335 4223 
sähköposti:  ilari.rasimus@urjala.fi 
 
 
FCG Planeko Oy 
 
Projektipäällikkö Helena Ylinen 
 
puh. 010 409 6709 
sähköposti: helena.ylinen@fcg.fi 
 
 
 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman laati 6.10.2008 Aluearkkitehti Ilari Rasimus. 
Päivitykset: 
 


